Zresztą rozumie się samo
przez się, że wrazie zapadłego już ostatecznego wyroku,
lub też zawartej między dłużnikiem i wierzycielem dobro
wolnej umowy, żadne inne rozporządzenia miejsca mieć
nie mogą.

Art . 3. Prusy zrzekają się tak kapitału 18,573,952fl
złp. jak i procentów zaległych od tej summy, które po
dług brzmienia traktatu wiedeńskiego z d. 21 kwietnia
(3 maja) 1815 r., przez skarb Księztwa Warszawskiego
zapłacone być im miały.

Art . 4. Rząd polski zrzeka się w swojem i swych
poddanych imieniu, wszelkich jakichkolwiekbądź preten
syj (poprzedzających traktat tylżycki) któreby mógł ro
ścić do Prus, z powodu wszelkiego rodzaju depozytów
administracyjnych

A r t . 16. Niniejsza konwencya będzie ratyfikowaną,
a jej ratyfikacye wymienione zostaną w przeciągu sześciu
tygodni, lub prędzej jeżeli być może. W dowód czego
podpisali ją ministrowie i pełnomocnicy obustronnych
dworów, wyciskając na niej herbowne swe pieczęcie.

Dniało sie w Berlinie d . 10 (22) maja R. P . 1819.

(podpisano) Dawid Alopeus (L. S.) Hrabia de Berns-
dorf (L. S.) Fran. Xaw- książę Drucki Lubecki (L.S.)
de Jordan (L. S ) Kaj. Kalinowski (L. S.) Rother (L . S.).

Niniejsza konwencya została ratyfikowaną a jej raty
fikacye wymienionemi w d. 17 lipca 1819 r.

Za zgodność.

1818,
do dnia 1 stycznia 1821 r. przeciągnięte, przedłużonem
zostaje dla kapitałów, przed dniem 20 czerwca 1815 r.
zahypotekowanych, aż do dnia 24 grudnia 1821 roku.

„Prowizye jednak od tychże kapitałów, do dnia 20
czerwca 1815 r. narosłe, ulegają przepisowi art. 3 posta
nowienia z dnia 4 (16) lipca 1817 roku. Po upłynieniu
terminu 24 grudnia 1821 r., wolno będzie wierzycielom
wypowiedzieć rocznie jedne czwartą część kapitału hypo-
tekowanego."

Następnie celem dokładniejszego wyjaśnienia stosun
ków projektu niniejszego, wykazywał mówca Rady Stanu
(radca stanu Kalinowski) wątpliwości, jakie z